3

Московская областная Дума

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СВЯЗИ И
ИНФОРМАТИЗАЦИИ

ПРОТОКОЛ

« 19 » декабря 2018 г. № 33

I  Присутствовали: Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С.
Отсутствовали: Живцов Э.Н., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А.

II Повестка дня:

1. О проекте законодательной инициативы № 7-721 «О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О рекламе».
2. О проекте закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О благоустройстве в Московской области».
3. О проекте закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О государственных должностях Московской области».
4. О проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О здравоохранении в Московской области».
5. О проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области государственными полномочиями Московской области в области обращения с безнадзорными животными».
6. О предварительных итогах деятельности Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации в 2018 году.

III Слушали:

По первому вопросу повестки дня слушали консультанта Иконникову А.О. о проекте законодательной инициативы № 7-721 «О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О рекламе». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект законодательной инициативы № 7-721 «О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О рекламе».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По второму вопросу повестки дня слушали консультанта Иконникову А.О. о проекте  закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О благоустройстве в Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О благоустройстве в Московской области».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По третьему вопросу повестки дня слушали консультанта Иконникову А.О. о проекте  закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О государственных должностях Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О государственных должностях Московской области».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По четвертому вопросу повестки дня слушали консультанта Толстикову Ю.В. о проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О здравоохранении в Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О здравоохранении в Московской области».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

[bookmark: _GoBack]По пятому вопросу повестки дня слушали консультанта Толстикову Ю.В. о проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области государственными полномочиями Московской области в области обращения с безнадзорными животными». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Поддержать проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области государственными полномочиями Московской области в области обращения с безнадзорными животными».
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

По шестому вопросу повестки дня слушали руководителя аппарата Боронина А.Н. о предварительных итогах деятельности Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации в 2018 году. В обсуждении представленной информации приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Жигарев К.С. Комитет решил:
Принять к сведению информацию о предварительных итогах деятельности Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации в 2018 году.
Голосовали – « за » единогласно 3 человека.

      Председатель Комитета                                                    О.В. Григорьев